damanhã, das 08:00 às 11:00, e outra no turno da tarde, das 13:30 às 16:30, no
Centro Municipal de Cultura, durante a programação da “Semana Pedagógica
2025”, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 9222/2025, conforme ETP,
TR, justificativa, orçamento e documentação, próprios. Pelo valor total global
R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais), com base no Parecer Jurídico nº.
049/2025, em conformidade com o disposto no artigo 74, caput, inciso III,
alínea ‘f”, da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 31 de Janeiro de 2025.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

[...]

9222/2025, conforme ETP, TR, justificativa, orçamento e documentação, próprios. Com
prazo de entrega total de até 02 (dois) dias úteis a contar do recebimento da Nota de
Empenho. Pelo valor unitário de R$ 47,00 (Quarenta e sete reais), perfazendo o valor
total global R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais), com base no Parecer Jurídico nº.
050/2025, em conformidade com o disposto no artigo 74, caput, inciso I, § 1º, da Lei Federal
14.133/2021. Fica dispensada a formalização do contrato, sendo substituído por Nota de
Empenho, conforme disposto no artigo 95, caput, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.